
           

 
 

 

 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 

         Bastia Umbra, 25 agosto 2022 

Al dottor 

MICHELANGELO MAZZOLI 

michelangelomazzoli@libero.it 

 

Al DSGA 

All’albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico per la stipula di contratto di prestazione d’opera per il 

conferimento incarico medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ex D.Lgs. 81/2008. 

A.S. 2022/2023.Procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016.     
 

CIG Z98378ADE0 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario corrente; 

VISTO l’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATA la delibera ANAC n. 412/2019 con la quale il Consiglio dell’Autorità, in sede di parere 

di precontenzioso, ha ritenuto che l’incarico in oggetto è qualificabile come appalto di servizi ai sensi del 

d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) e che il regime cui assoggettare il relativo 

affidamento, laddove inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, è quello di cui all’art. 36 dello stesso 

Codice; 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di individuare un medico specialista avente titolo ad 

assumere l’incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ex D. Lgs. 81/2008;  

RITENUTO indispensabile ottemperare sollecitamente agli obblighi imposti dalla normativa sopra 

esposta; 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008516 - 25/08/2022 - VI.10 - U

mailto:michelangelomazzoli@libero.it


           

 
 

 

 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 

ACCERTATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non sono presenti figure professionali in 

possesso dei titoli e requisiti previsti, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n. 81/2008, per lo svolgimento delle 

funzioni di medico competente; 

RILEVATA l’indifferibilità e l’urgenza di dover procedere alla stipula del relativo contratto, fermo 

restando che il corrispettivo contrattuale è subordinato all’esito regolare della verifica sul possesso dei 

requisiti di ordine generale e che, comunque, l’esito non regolare comporterà le dovute segnalazioni alle 

Autorità competenti e quant’altro previsto dalla vigente normativa; 

VALUTATA positivamente la valenza e la serietà professionale della Dott. MICHELANGELO 

MAZZOLI  ; 

VISTO il preventivo inviato dallo stesso, 

 

DETERMINA 

 

l’affidamento diretto dell’incarico di MEDICO COMPETENTE per le prestazioni previste dall’art. 25 del 

D.Lgs. n. 81/2008 e ss. mm. e ii. al Dott. MICHELANGELO MAZZOLI, mediante contratto, per un 

corrispettivo di € 150,00 annuo lordo omnicomprensivo per: 

- Sopralluogo annuale nei luoghi di lavoro, 

- Reperibilità, 

- Informazione al personale, 

- Partecipazione alla riunione annuale, 

- Adempimenti all. 3 B INAIL (arty. 40 D.Lgs. 81/08) 

- Eventuali incontri con gli organi di vigilanza ASL 

- Adempimenti relativi alla normativa relativa al rischio epidemico COVID 19 

 

 oltre i singoli compensi per i compiti che verranno svolti su richiesta dell’Istituto: 

- Visita medica secondo periodicità di legge euro 40,00 

- Spirometria euro 10,00 

- Visiotest euro 10,00      
 

                                                                                                                              
         

La Dirigente Scolastica 
 Prof.ssa Stefania Finauro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008516 - 25/08/2022 - VI.10 - U


